
	 1	

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

SABIEDRISKAIS PASŪTĪJUMS 

 2018. gadam 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 09.01.2018. 	



	 2	

SATURS 
 

SATURS ..................................................................................................................... 2 

VĪZIJA, MISIJA UN VĒRTĪBAS ................................................................................. 3 

SABIEDRISKO MEDIJU MĒRĶI UN TO INDIKATORI ............................................... 4 

PRIORITĀRIE DARBĪBAS VIRZIENI SABIEDRISKĀ LABUMA MĒRĶU IZPILDEI .. 7 

NEPLP UZDEVUMI LATVIJAS TELEVĪZIJAI 2018. GADA SABIEDRISKĀ 

PASŪTĪJUMA PLĀNA IZSTRĀDEI ............................................................................ 9 

NEPLP UZDEVUMI PORTĀLAM LSM.LV 2018. GADA SABIEDRISKĀ 

PASŪTĪJUMA PLĀNA IZSTRĀDEI .......................................................................... 10 

LTV KANĀLU ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2018. – 2021. ....................................... 10 

SATURA VIRZIENU PROPORCIJAS UN ORIĢINĀLRAIDĪJUMU APJOMS .......... 17 

LTV GALVENĀS SATURA PRIORITĀTES UN UZDEVUMI .................................... 17 

LSM.LV GALVENĀS SATURA PRIORITĀTES UN UZDEVUMI .............................. 25 

SATURA PIEEJAMĪBAS ATTĪSTĪBA ...................................................................... 26 

LATVIJAS TELEVĪZIJAS UN LATVIJAS RADIO SADARBĪBAS PROJEKTI 

SATURA JOMĀ ........................................................................................................ 27 

LATVIJAS SIMTGADES PROGRAMMAS ATSPOGUĻOJUMS LTV 2018.GADĀ .. 29 

LTV RAIDĪJUMI UN SATURA PROJEKTI ............................................................... 30 

LTV KANĀLU ORIĢINĀLRAIDĪJUMU APJOMI ....................................................... 32 

LTV KOPĒJAIS RAIDLAIKS .................................................................................... 32 

LTV SATURA BUDŽETS  (EUR) .............................................................................. 33 
 

 
  



	 3	

VĪZIJA, MISIJA UN VĒRTĪBAS 
 
 

VĪZIJA 
 

Latvijas Televīzija ir atbildīgs, neatkarīgs un izcils uzņēmums, kas iedvesmo, informē, 
izglīto un izklaidē sabiedrību 

 
 
 

MISIJA 
 

Kalpot Latvijas sabiedrības interesēm 
 

 
 

 
VĒRTĪBAS UN PRINCIPI 

 
 

Atbildība 

• Mēs esam godīgi 

• Mēs kalpojam sabiedrībai 

• Mums ir svarīga ilgtermiņa sadarbība ar sabiedrību 

 

Izcilība 

• Mēs esam radoši 

• Mēs veidojam kvalitatīvu produktu 

• Mēs esam vērsti uz izaugsmi 

 

Neatkarība 

• Mēs rīkojamies atklāti 

• Mēs ieklausāmies citu viedoklī un spējam argumentēti paust savu viedokli 

• Mēs esam ar stingru mugurkaulu 

 
  



	 4	

SABIEDRISKO MEDIJU MĒRĶI UN TO INDIKATORI 
 
2017. gadā NEPLP sadarbībā ar LTV ir uzsākusi darbu pie jaunas Sabiedriskā pasūtījuma 
veidošanas un atskaišu pieejas izstrādes. Izstrādātās vadlīnijas 2018. gadam ir pirmais solis, 
nosakot jaunu sabiedriskā pasūtījuma konceptuālo ietvaru, kas pamato Latvijas sabiedrisko 
mediju pozicionējumu. Ietvars paredz stratēģisku sabiedriskā pasūtījuma plāna izstrādi ar 
mērķi radīt sabiedrisko labumu. Turpmākajos gados to ir plānots izstrādāt nevis viena, bet trīs 
gadu periodam, vienlaikus paredzot ikgadēju sabiedriskā pasūtījuma plāna izstrādi un 
uzdevumu noteikšanu. Vadlīnijas, kam atbilstoši ir izstrādāts Latvijas sabiedrisko mediju 
2018. gada sabiedriskā pasūtījuma plāns, nosaka divu līmeņu mērķus: 

A. Sabiedriskā pasūtījuma veidošanas un izplatīšanas mērķi: 
1) Sabiedriskā labuma radīšanas mērķi; 
2) Satura pieejamības nodrošināšanas mērķi. 

B. Sabiedriskā pasūtījuma pārvaldības mērķi.  
 
Vadlīnijas LTV 2018. gada Sabiedriskā pasūtījuma plāna izstrādei atrodamas šeit: 
http://ej.uz/Vadlinijas2018. Sabiedriskā pasūtījuma plāna izstrādes gaitā LTV ir iepazinusies 
ar Sabiedriskās konsultatīvās padomes priekšlikumiem, tie ir ņemti vērā, atbilstoši NEPLP 
vadlīnijās noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem. 
 
A. Sabiedriskā pasūtījuma veidošanas un izplatīšanas mērķi: 

I. Sabiedriskā labuma radīšanas mērķi, kas raksturo mediju prioritāros darbības virzienus 
un uzdevumus, plānojot un īstenojot 2018. gada sabiedrisko pasūtījumu (mērķu 
definīcijas skatīt šeit: http:/ej.uz/Vadlinijas2018): 

1. Sabiedrība. 
2. Demokrātija. 
3. Kultūra. 
4. Zināšanas. 
5. Radošums. 
6. Sadarbība. 

 

II. Satura pieejamības nodrošināšanas mērķi: 

1. Veicot Latvijas iedzīvotāju mediju lietošanas paradumu un to izmaiņu analīzi, attīstīt 
satura veidošanu un izplatīšanu kanālos, ko izmanto Latvijas iedzīvotāji un 
piederīgie. 

2. Attīstīt stratēģisku satura izplatīšanu interneta vidē, izmantojot sociālos medijus un 
citus kanālus. 

3. Ņemot vērā iedzīvotāju (īpaši jauniešu) mediju lietojuma paradumu maiņu no 
lineāras uz “pakalpojums pēc pieprasījuma” principa interneta vidē, attīstīt ērtu un 
funkcionālu satura lietošanas pieredzi interneta vidē.  



	 5	

4. Turpināt attīstīt replay.lsm.lv (RE!) kā LTV un LR radītā satura interneta platformu, 
nodrošinot Latvijas sabiedrisko mediju arhīva un tiešraižu vietni. 

5. Turpināt LTV un LR arhīva digitalizēšanu. 

B. Sabiedriskā pasūtījuma pārvaldības mērķi  

Sabiedriskā pasūtījuma pārvaldības sadaļas mērķi un plānotās aktivitātes nav tieši saistītas 
ar satura veidošanu, bet gan ar uzņēmuma pārvaldības procesiem, struktūru un resursu 
plānošanu. Šo sadaļu plānots iekļaut dokumentā par LTV vidēja termiņa darbības stratēģiju, 
2018. gada laikā formulējot darbības virzienus un aktivitātes šādu mērķu sasniegšanai:  

1. Nodrošināt satura kvalitātes vadības sistēmu organizācijā.   
Rezultatīvais rādītājs: atskaite par sistēmas ieviešanu, kas pievienota otrā ceturkšņa 
atskaitei par sabiedriskā pasūtījuma izpildi un finansiālajiem rādītājiem, saimniecisko 
darbību un citiem kapitālsabiedrību raksturojošiem lielumiem. 

2. Izstrādāt procesu un resursu vadības modeli, nodrošinot efektīvu sadarbību starp 
LSM.lv, LTV un LR struktūrvienībām, ieskaitot LR Latgales studiju un LR Multimediju 
studiju. Tas īstenojams, (1) radot saturu portālam LSM.lv visās platformās; (2) 
izplatot LSM.lv radīto saturu sabiedrisko mediju kanālos visās platformās; (3) 
īstenojot sabiedrisko mediju satura mārketingu un pašreklāmu.   
Rezultatīvais rādītājs: atskaites ziņojums par uzdevuma izpildi, kas pievienots otrā 
ceturkšņa atskaitei par sabiedriskā pasūtījuma izpildi un finansiālajiem rādītājiem, 
saimniecisko darbību un citiem kapitālsabiedrību raksturojošiem lielumiem. 

3. Sadarbībā ar NEPLP pilnveidot sabiedriskā labuma testa metodoloģiju un realizāciju, 
lai iegūtu kvalitatīvus un kvantitatīvus datus un veiktu to analīzi atbilstoši sabiedrisko 
mediju pozicionējumam, mērķiem un ikgadējiem uzdevumiem.   
Rezultatīvais rādītājs: priekšlikumi par uzdevuma ieviešanu un īstenošanu, tos 
iesniedzot kopā ar atskaiti par sabiedriskā pasūtījuma izpildi pirmajā ceturksnī. 

4. Izstrādāt personāla profesionālās pilnveides un mūžizglītības plānu 2018. gadā. 

III. Mērķu izpildes indikatori: 

Lai novērtētu sabiedrisko mediju veikumu augstākminēto mērķu izpildē, sadarbībā ar 
NEPLP ir izstrādāti kvantitatīvi indikatori, kas tiks vērtēti Sabiedriskā labuma testa ietvaros. 
Šajā Sabiedriskajā pasūtījumā ir izstrādāti indikatori sabiedriskā labuma mērķiem 
“Demokrātija” un “ Kultūra”. Darbs pie pārējo sabiedriskā labuma mērķu indikatoru izveides 
turpināsies 2018. gadā. 

 

 

 

 

  



	 6	

Sabiedriskā labuma mērķi. 

INDIKATORS SASNIEDZAMAIS 
RĀDĪTĀJS 

1. Demokrātija.  
1.1. LTV ziņu un aktuālās informācijas raidījumu nedēļas 

sasniegtā auditorija:  

a) visi iedzīvotāji, Tiks noteikts 
2018. g. 

b) auditorija, kas interesējas par politikas un 
ekonomikas ziņām. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

1.2. LTV ziņu un aktuālās informācijas raidījumi kopumā 
sniedz patiesu priekšstatu par apkārtējo pasauli. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

1.3. LTV ziņu un aktuālās informācijas raidījumi palīdz 
saprast kopsakarības starp dažādiem notikumiem un 
procesiem Latvijā un pasaulē. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

1.4. LTV ziņu un aktuālās informācijas raidījumi nodrošina 
viedokļu daudzveidību ziņu un aktuālās informācijas 
raidījumos. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

1.5. LTV ziņu un aktuālās informācijas raidījumi nodrošina 
daudzveidīgu, objektīvu un līdzsvarotu informāciju. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

1.6. Skatītāju apmierinātība ar ziņu un aktuālās informācijas 
raidījumu  saturu. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

1.7. Ziņu un aktuālās informācijas raidījumu oriģinalitāte. Tiks noteikts 
2018. g. 

2. Kultūra.  

2.1. LTV kultūras raidījumu nedēļas sasniegtā auditorija:  

a) visi iedzīvotāji, Tiks noteikts 
2018. g. 

b) auditorija, kas interesējas par kultūras saturu 
medijos. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

2.2. LTV rosina interesi par kultūras procesiem un 
notikumiem. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

2.3. LTV ir nozīmīgs dalībnieks Latvijas kultūras un radošajā 
jomā. 

Tiks noteikts 
2018. g. 

2.4. LTV ir vadošais kultūras raidījumu veidotājs Latvijā. Tiks noteikts 
2018. g. 

2.5. Skatītāju apmierinātība ar kultūras raidījumu  saturu. Tiks noteikts 
2018. g. 

2.6. Kultūras raidījumu oriģinalitāte. Tiks noteikts 
2018. g. 

 
  



	 7	

Kopējie satura pieejamības un kvalitātes mērķi. 

3.1. LTV sasniegtā auditorija:  

a) LTV1+LTV7, AwgWkRch%, 4+ 45% 

b) LTV1+LTV7, CSOV%, 4+ 16% 

c) LTV1, CSOV%, 35 - 64 9% 

3.2. LSM.LV mēneša unikālo apmeklētāju skaits 

(visas ierīces). 
360 000 

3.3. LTV sociālo mediju kontu mēneša sasniegtā auditorija 

(visu kontu reach summa). 
10 000 000 

3.4. Sabiedrisko mediju (LTV+LR+LSM.LV) kopējā 

sasniegtā nedēļas auditorija, %. 

Tiks noteikts 

2018. g. 

3.5. Apmierinātība ar LTV saturu, regulārie skatītāji. 70% 

3.6. Uzticēšanās LTV saturam, regulārie skatītāji. 70% 

3.7. LTV raidījumu oriģinalitāte, regulārie skatītāji. 60% 

3.8. LTV saturs man atklāj ko jaunu, regulārie skatītāji. 60% 

3.9. LTV pietrūktu, ja tas pārstātu raidīt, regulārie skatītāji. 60% 

PRIORITĀRIE DARBĪBAS VIRZIENI SABIEDRISKĀ LABUMA 
MĒRĶU IZPILDEI 
 
Šajā sadaļā iekļautie darbības virzieni nosaka sabiedrisko mediju vidēja termiņa darbības 
prioritātes un uzdevumus, kas vērsti uz sabiedriskā labuma mērķu sasniegšanu, satura jomā. 
Prioritārie darbības virzieni tiek definēti sadarbībā ar NEPLP un iekļauti LTV Vidēja termiņa 
darbības stratēģijā, katru gadu tos pārskatot un papildinot. Darbs pie prioritāro darbības 
virzienu  formulēšanas un attīstības turpināsies arī 2018. gadā.  
Līdz ar to, Latvijas sabiedrisko mediju (LTV, vienotā ziņu portāla LSM.LV un LR) kopīgie 
darbības virzieni un uzdevumi atbilstoši sabiedriskā labuma mērķiem 2018. gadā ir: 
 
1. Sabiedrība. 
 
A. Nodrošināt līdzsvarotas Latvijas reģionos dzīvojošo iedzīvotāju un notikumu 

reprezentācijas. 
B. Sekmēt nacionālās identitātes apzināšanos un Latvijas sabiedrības vienotību.  
C. Palielināt bērnu un jauniešu satura īpatsvaru. 
D. Veicināt ārvalstīs dzīvojošo Latvijas iedzīvotāju un piederīgo iesaisti satura veidošanā.  
E. Turpināt attīstīt sabiedrības iesaisti satura veidošanā, izvērtēšanā un atgriezeniskās 

saites veidošanā, iespējami reprezentējot sabiedrības daudzveidību. 
F. Nodrošināt mazākumtautību reprezentācijas un iesaisti satura veidošanā. 



	 8	

 
2. Demokrātija. 
 
A. Veidot redakcionāli neitrālas un kvalitatīvas diskusijas, debates un citu saturu, veicot 

Latvijas politisko, ekonomisko, sociālo un kultūras procesu izpēti un analīzi Latvijas un 
starptautiskā kontekstā. 

B. Veidot saturu, kas veicina jauniešu izpratni par valsti kā sabiedrības pārvaldības formu 
un pilsoniskās līdzdalības lomu demokrātiskas valsts pastāvēšanā, kā arī Latvijas 
valstiskumu, vēsturi, kultūru un tradīcijām. 

C. Ziņu un analītisko raidījumu saturā reprezentēt mazākumtautību iedzīvotājus. 
D. Veidojot ziņu un informatīvi analītisko saturu, veicināt ārvalstīs dzīvojošo Latvijas 

piederīgo viedokļu un ekspertīzes atainošanu.  
 
3. Kultūra. 
 
A. Izzinot un reprezentējot Latvijas nemateriālo kultūras mantojumu, folkloru, tradīcijas, 

ieražas un to pielietojumu šodienas dzīvē, nodrošināt satura veidošanu, iesaistot 
sabiedrību. 

B. Turpināt koncertu un teātra izrāžu ierakstu veikšanu Latvijā, īstenojot sabiedrisko mediju 
kā kultūras mantojuma un laikmeta liecību dokumentētāja un arhivētāja funkciju. 

C. Veicināt latviešu valodas saglabāšanu un attīstību. 
D. Sadarbībā ar audiovizuālās nozares profesionāļiem un debitantiem, attīstīt jaunus, 

inovatīvus, eksperimentālus formātus kultūras jomā. 
 
4. Zināšanas. 
 
A. Attīstīt satura formātus, kas palīdz jauniešiem atbildīgi integrēties pieaugušo dzīvē, kā 

arī izvirzīt un sasniegt savus dzīves mērķus. Piedāvāt izglītojošu un sociālās iemaņas 
veidojošu saturu, kas aptver plašu tēmu loku, pirmsskolas un sākumskolas bērnu 
auditorijai. 

B. Saturā integrēt tēmas, kas saistītas ar Latvijas dabu un vides aizsardzības jautājumiem. 
C. Integrēt saturā veselīga un aktīva dzīvesveida tematiku, palielinot vietējo kopienu iesaisti 

veselīga dzīvesveida aktivitātēs.  
D. Saturā integrēt ar satiksmes drošību saistītu tematiku. 
E. Attīstīt mediju un informācijas pratības satura tematiku; veidot izglītojošu saturu par 

sabiedrisko mediju pastāvēšanas jēgu un nozīmi, vērtībām, darbības pamatprincipiem, 
atainojot arī citu valstu sabiedrisko mediju darbu. 

F. Veicināt paaudžu sadarbību un zināšanu pārnesi. 
  



	 9	

5. Radošums. 
 
A. Nodrošināt Latvijas radošo industriju, jaunrades un inovāciju tematikas integrēšanu 

saturā. 
B. Veicināt un atainot starpnozaru sadarbību, radot pievienoto vērtību Latvijas kultūras, 

radošo industriju, valsts pārvaldes, uzņēmējdarbības un inovāciju attīstībai. 
 
6. Sadarbība. 
 
A. Nodrošināt efektīvu sadarbību starp LTV, LR un LSM.lv struktūrvienībām satura 

veidošanā; attīstīt multimediju satura veidošanu.   
B. Nodrošināt sadarbību ar Latvijas reģionālajiem medijiem satura veidošanā 
C. Attīstīt sadarbību ar diasporas medijiem. 
D. Attīstīt sadarbību ar izglītības iestādēm satura veidošanā. 
E. Satura projektu jomā veicināt sadarbību ar Baltijas un ES sabiedriskajiem medijiem un 

industrijas NVO.  

NEPLP UZDEVUMI LATVIJAS TELEVĪZIJAI 2018. GADA 
SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA PLĀNA IZSTRĀDEI 
 

1. Atainot un integrēt satura veidošanā Latvijas valsts simtgades notikumus un 
aktivitātes, kļūstot par vadošo mediju Latvijas gadadienas atainošanā, Latvijas 
sportistu startus XXIII Ziemas Olimpiskajās spēlēs un XXIII Ziemas Paralimpiskajās 
spēlēs, XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu svētkus un XVI Deju svētkus, kā arī 
nodrošināt līdzsvarotu, objektīvu un redakcionāli neitrālu 13. Saeimas priekšvēlēšanu 
un vēlēšanu periodu, kā arī rezultātu atspoguļojumu.  

2. Sadarbībā ar nozares profesionāļiem un audiovizuālās nozares debitantiem attīstīt 
vismaz vienu jaunu, inovatīvu, eksperimentālu satura formātu.  

3. Veicināt bērnu un jauniešu iesaisti satura veidošanā, kas saistīts ar kultūras 
mantojuma saglabāšanu, pārmantošanu un nacionālās identitātes stiprināšanu. 

4. Ņemt vērā iedzīvotāju ar dzirdes traucējumiem vajadzības un palielināt raidījumu un 
filmu skaitu, kam nodrošināti subtitri.  

5. Turpināt piedalīties nacionālā kino kopproducēšanā. 

6. Turpināt dokumentēt Latvijas kultūras un zinātnes personības Latvijā un pasaulē, 
veidojot pienesumu kultūras mantojuma saglabāšanā un nacionālās identitātes 
apzināšanā. 



	 10	

7. Turpināt koncertu un teātra izrāžu ierakstu veikšanu (vismaz 10 ieraksti) Latvijā, 
īstenojot LTV kā kultūras mantojuma un laikmeta liecību dokumentētāja un arhivētāja 
funkciju.  

8. Veidojot programmu gada plānus, ņemt vērā gadskārtas cikla tradīcijas, veicinot 
Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma pieredzes un zināšanu pārnesi šodienā un 
piederību Latvijai. 

9. Attīstīt interneta vietnes replay.lsm.lv/ru satura platformu mazākumtautībām, 
sadarbojoties ar programmu LR4 un LR multimediju studiju, kā arī palielināt 
oriģinālsatura veidošanu. 

NEPLP UZDEVUMI PORTĀLAM LSM.LV 2018. GADA 
SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA PLĀNA IZSTRĀDEI 
 

1. Attīstīt LSM.lv kā sabiedrisko mediju vienoto ziņu portālu Latvijā. 

2. Nodrošināt līdzsvarotu, objektīvu un redakcionāli neitrālu 13. Saeimas priekšvēlēšanu 
un vēlēšanu periodu, kā arī rezultātu atspoguļojumu.  

3. Turpināt nodrošināt sabiedriski nozīmīgu pasākumu, forumu un diskusiju video 
tiešraides. 

4. Paplašināt tematisko daudzveidību, arī krievu un angļu valodā. 

5. Turpināt attīstīt veidus un pieejas, kā iesaistīt iedzīvotājus satura veidošanā. 

6. Attīstīt eksperimentālas pieejas satura radīšanā un izplatīšanā. 

7. Turpināt attīstīt LSM.LV sadaļu bērnu auditorijai. 

8. Integrēt un attīstīt LTV projektu saturu portālā LSM.LV.  

 

LTV KANĀLU ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2018. – 2021. 
 
LTV kanālu attīstības stratēģija tiek izstrādāta sadarbībā ar NEPLP; tā ir iekļauta LTV vidēja 
termiņa darbības stratēģijā, katru gadu to pārskatot un papildinot. Šajā sadaļā ir iekļauts 
kanālu attīstības sadaļas apkopojums no dokumenta “LTV Vidēja termiņa darbības stratēģijas 
2017.-2019. gadam”. Darbs pie kanālu attīstības stratēģijas 2018. gadā tiks turpināts un tā 
tiks iekļauta 2018. – 2021. g. Vidēja termiņa darbības stratēģijā. 

LTV sasniegtās auditorijas datu analīzes rezultāti liecina, ka LTV ir jāmeklē veids kā sasniegt 
jauniešu, ekonomiski aktīvo iedzīvotāju un mazākumtautību auditorijas. Auditorijas 
sasniegšanas pamatā ir jauns un kvalitatīvs oriģinālsaturs, un programmu plānošana 
atbilstoši iedzīvotāju mediju lietošanas paradumiem, interesēm un vajadzībām, kā arī 



	 11	

daudzveidīga apraides un satura izplatīšanas taktika (maksimāli dažādas platformas), kā arī 
intensīva pašreklāma.  

Ņemot vērā definētos Sabiedriskā labuma un Satura pieejamības mērķus, esošajā LTV 
kanālu piedāvājumā ir nepieciešama attīstība sekojošos auditoriju un kanālu virzienos: 

Grafiks Nr.1. LTV kanālu un auditoriju karte. 

 

LTV stratēģiskie mērķi, uzdevumi un resursi ir jāsabalansē starp esošajiem kanāliem un 
auditorijām, ņemot vērā jauno auditoriju satura pieprasījumu digitālajās platformās:  

1. Noturēt LTV1 kanāla esošās auditorijas ar kvalitatīvāku oriģinālsaturu. 
2. Izveidot jaunu pozicionējumu LTV7 kanālam, ar mērķi piesaistīt vidējās paaudzes un 

jauniešu (15 – 49)  auditoriju. 
3. Mazākumtautību un jauniešu auditorijas sasniegt ar jaunām digitālā satura 

platformām. 
4. Attīstīt digitālā satura veidošanu sociālajos medijos. 

 
LTV kanālu pozicionējumi  
 

LTV1 

LTV1 pēdējo piecu gadu laikā ir dinamiski attīstījies – palielinot oriģinālsatura apjomu un 
stiprinot satura kvalitāti, LTV1 stabili ieņem otrā skatītāka Latvijas TV kanāla pozīciju.  



	 12	

 
LTV7 

Zemāk esošajā tabulā redzams LTV7 kanāla pašreizējais pozicionējums: 
 

Auditorija 
Vecuma fokuss 

15 –  49 
15 – 34 

Pozicionējums Dzīvesstila un sporta kanāls 

Apraides platformas Visas 

Satura mērķis Inteliģenti, veselīgi un spējīgi cilvēki 

Zīmola personība Dinamisks, radošs, izaicinošs 

Satura pozicionējums REDZĒT PLAŠĀK, DOMĀT PLAŠĀK, DZĪVOT PLAŠĀK! 

Galvenie satura žanri Redzesloku paplašinoši raidījumi (filmas, ceļojumi, 
reportāžas u.c.) 
Brīvā laika interešu raidījumi. 
Sporta notikumu pārraides 

 

Auditorija 
Vecuma fokuss 

4+ 
35 – 64 

Pozicionējums Plaša satura kanāls visai ģimenei 

Satura mērķis Informēta, integrēta, ar nacionālajām vērtībām vienota 
sabiedrība 

Zīmola personība Draudzīgs, zinošs, taisnīgs 

Satura pozicionējums DZĪVOT LĪDZI LATVIJAI UN PASAULEI! 

Galvenie satura žanri Ziņas, analītika 
Kultūra 
Dokumentālās filmas 
Mākslas filmas un seriāli 
Kvalitatīvas izklaides formāti 



	 13	

Kanāla pozicionējumu veido tā oriģinālsatura un iepirktā satura pirmizrādes. Ņemot vērā 
pēdējo gadu LTV7 raidapjoma pirmizrāžu īpatsvaru, kas ir tikai 14-16% (LTV1 virs 30%), 
veiksmīga LTV7 pozicionējuma attīstība nav bijusi iespējama. Sadarbībā ar NEPLP darbs pie 
LTV7 attīstības stratēģijas tiks turpināts arī 2018. gadā.  
 

Interneta platforma 

LTV turpinās LSM.LV (multimediju kanāls LTV un LR ziņas un raidījumi) un REPLAY.LV 
(video/audio arhīva raidījumi) platformu attīstību, kas nodrošina LTV1 un LTV7 tiešraides un 
arhīva izmantošanas iespējas dažādām auditorijām. Papildus tiek plānots attīstīt sekojošus 
interneta platformas virzienus: 
 
Saturs bērnu auditorijai 
LTV mērķis 2018. gadā ir attīstīt bērniem drošu saturu interneta vidē. Sabiedriskajam 
medijam gan tradicionālās televīzijas, gan  interneta vidē ir jābūt droša un uzticama satura 
avotam. 2017. gadā LSM.LV, izmantojot LTV un Latvijas Radio resursus, izveidota jauna 
interneta platforma bērnu saturam LSM BĒRNISTABA – bernistaba.lsm.lv (turpmāk tekstā – 
Bērnistaba). Bērnistabas saturs ir atdalīts no pārējā LSM.LV satura, tai ir izveidota lietotājam 
draudzīga navigācija un dizains gan datorā, gan viedierīcēs. Bērniem draudzīgajā vidē 
pieejamas LTV bērnu un animācijas filmas, kā arī Latvijas Radio Radioteātra un pasaku 
ieraksti. Tāpat Bērnistaba piedāvā arī spēles, attīstošus uzdevumus un satura 
personalizācijas iespējas.  
Bērni un jaunieši ir auditorija, kam digitālajā laikmetā ir jāpievērš īpaša uzmanība. Tā 2018. 
gada sabiedriskajā pasūtījumā ir noteikta kā prioritāte. 
 

Saturs diasporai 

Diasporas tematika ir plaši atspoguļota LTV saturā. Ziņu un informatīvi analītiskajos 
raidījumos šādu saturu veido gan LTV korespondente Briselē Ilze Nagla, gan ārštata 
korespondente Londonā Ilze Kalve. Par ārvalstīs dzīvojošajiem Latvijas valsts piederīgajiem 
2018. gadā stāstīs arī tādi dokumentālie raidījumi kā “Būt Latvietim. Vācija” un “Latvietis. 
Paralēlās pasaules”. 
2017. gadā atskaņotāja RE! platformā tika izveidots atsevišķs interneta televīzijas kanāls 
diasporas auditorijai VISIEMLTV.LV. Tā saturs ir pieejams visā pasaules teritorijā 

24 stundas diennaktī. Šajā kanālā tiek pārraidīti LTV1 un LTV7 oriģinālraidījumi un LTV arhīva 
materiāli. 2018. gadā plānots strādāt pie šī kanāla grafiskā noformējuma uzlabošanas. 
Palielinoties LTV veidotā oriģinālsatura apjomam, uz šī kanāla bāzes būtu iespējams attīstīt 
sabiedrisko mediju kultūras satura interneta platformu un lineāru straumēšanas kanālu. 
Vienlaikus 2018. gadā portāla LSM.LV redakcija strādās pie sadarbības iespēju apzināšanas 
ar diasporas medijiem un jaunu diasporas tematikas satura projektu ideju izveides. 
 



	 14	

Digitālā satura attīstība sociālajos medijos 
 

Mediju satura patēriņš sociālajos medijos (SM) ir krasi pieaudzis kopš 2015.-2016. gada, kuru 
laikā Facebook ieviesa virkni tehnoloģisku jaunievedumu (instant articles, FB video, FB live, 

Messenger chatbots u.c.), kas atbalsta mediju satura attīstību savā platformā. Līdzīgi procesi 
notiek arī Instagram, Twitter, Snapchat un citās globālajās sociālo mediju platformās. 2018. 
gadā LTV kā prioritāti ir noteikusi oriģinālā satura veidošanu sociālo mediju platformām. 
Mērķis ir visos LTV SM kontos summāri nodrošināt ikmēneša sasniegto auditoriju 10 000 000 
apmērā. 
 
 
Attīstības virzieni 
 
1.  Ziņu dienesta, Sporta, Kultūras un Izklaides redakciju SM oriģinālsatura attīstība. 
 
LTV Ziņu dienesta un Sporta redakcijas veidotais digitālais saturs jau šobrīd uzrunā plašu 
auditoriju, šo redakciju SM konti (LTV Ziņu dienests un Sporta studija) ir starp Latvijas desmit 
ietekmīgākajiem SM zīmoliem.  
Lai nodrošinātu SM oriģinālsatura attīstību, 2018. gadā tiks uzsākta tā veidošana Kultūras un 
Izklaides satura virzienos; paplašināta oriģinālsatura veidošana Ziņu un Sporta saturā. Satura 
veidošanai tiks izmantoti SM videi atbilstoši formāti – inforgrafikas, skaidrojošie sižeti 
(explainers), videoblogi,  pasākumu tiešraides un intervijas, arī dažādas aptaujas un konkursi. 
 
2. LSM SM oriģinālsatura attīstība. 
 
2018. gadā LTV plāno uzsākt plānveidīgu satura veidošanu sociālajos medijos. Paplašinot 
LTV redakciju aktivitāti SM, būtiski nodrošināt koordinētu LTV redakciju un LSM SM satura 
veidotāju sadarbību un savlaicīgu informācijas apmaiņu starp iesaistītajiem. Savlaicīgas 
informācijas apmaiņas un darbību koordinēšanas nodrošināšanai tiek plānots pilnveidot 
procesu un resursu pārvaldību, panākot efektīvāku sadarbību starp LSM.lv, LTV un Latvijas 
Radio struktūrvienībām.  
LTV ir būtiski nodrošināt, lai viss LTV un vienotā ziņu portāla LSM.LV veidotais digitālais 
saturs tiktu iekļauts arī SM sadaļās, ietverot LSM Bērnistaba SM kontus. 
 
3.  Jauniešu digitālā satura ražošanas uzsākšana.  
 
Ņemot vērā Eiropas sabiedrisko mediju pieredzi jauniešu auditorijas uzrunāšanā interneta 
vidē,1 2018. gadā noteikti šādi galvenie darbības posmi: 

                                                
1. Lai iegūtu auditorijas uzticēšanos, sociālajos medijos ir nepieciešams ciešs kontakts ar auditoriju, kas ļauj 

veidot dziļu izpratni par jauniešu dzīvesstilu, aktuālajām problēmām un satura tematiku. Šāda "tuvināšanās" 
savai auditorijai aizņem daudzus mēnešus un pat gadus. 

2. Efektīvai jauniešu auditorijas uzrunāšanai ir nepieciešams jauns zīmols, kas vai nu nemaz, vai ļoti 
pastarpināti saistīts ar "vecajiem" sabiedrisko mediju zīmoliem. 

3. Jauniešu auditorijas uzrunāšana ir saistīta ar pastāvīgiem satura formu eksperimentiem.  
4. Digitālās vides viedokļu līderu (influencers) iesaiste satura veidošanā ir būtisks faktors veiksmīgai 

komunikācijai ar auditoriju. 



	 15	

1. Auditorijas segmentācijas un satura patēriņa ieradumu izpēte.  

Atbilstoši dzīves posmiem 15 līdz 24 gadus veco auditoriju iespējams sadalīt divās 
lielās grupās: 15 līdz 19 gadus vecie skolu audzēkņi un 20 līdz 24 gadus vecie studenti 
un jaunieši darba karjeras sākumā. Lai iegūtu nepieciešamo informāciju par satura 
aktuālajām tēmām, formām un jauniešu satura zīmola pozicionējumu, nepieciešams 
veikt šīs auditorijas dzīvesstila izpēti. Jauniešu seriāla attīstības posmā sociālajos 
medijos ir plānots veikt aktīvu komunikāciju ar šo mērķauditoriju. Jauniešu iesaiste un 
atgriezeniskā saikne šīs komunikācijas ietvaros sniegs vērtīgu informāciju par šīs 
auditorijas dzīvesstilu. 

2. Jauniešu satura zīmola izveide.   

Jāizstrādā jauniešu satura zīmols un satura pozicionējums, kas pamatots auditorijas 
vajadzību izpētes datos. Zīmola izstrādes procesā jāizvērtē pieci.lv zīmola 
izmantošanas ieguvumi un riski. 

3. Satura veidošana un komunikācija ar mērķi “tuvināties” auditorijai, izmantojot 
komunikāciju kā auditorijas satura vajadzību izpētes instrumentu. Lai sasniegtu šī 
posma mērķi – auditorijas uzticības iegūšanu – jāīsteno augsta satura komunikācijas 
intensitāte un zemas investīcijas producēšanas kvalitātē. 

4. Satura formātu daudzveidības palielināšana. Lai sasniegtu šī posma mērķi – plašu 
satura tematikas un formātu klāstu, kas stiprina emocionālo piesaisti zīmolam – 
jāīsteno zemāka satura komunikācijas intensitāte un augstākas investīcijas 
producēšanas kvalitātē. 

 

Latvijas Televīzijas Mazākumtautību multimediju satura platforma  

 
2017. gadā LTV ir izstrādājusi Mazākumtautību multimediju satura platformas koncepciju un 
iesniegusi to izskatīšanai NEPLP. Izvērtējot iespējamos platformas darbības modeļus un 
nepieciešamos resursus, tika atrasta iespēja uzsākt platformas darbību esošā LTV satura 
budžeta ietvaros. Vienlaikus jāuzsver, ka būtiskas investīcijas oriģinālsaturā būtu 
nepieciešamas LTV7 programmas konkurētspējas palielināšanai, jo pēc krievu valodas 
satura pārcelšanas uz interneta platformu LTV7 oriģinālsatura apjoms būs kritiski zems. LTV7 
koncepcijā iekļautais laika plāns paredzēja uzsākt šīs platformas darbību no 2018. gada 
rudens. Izskatot šo priekšlikumu, NEPLP konstatēja vairākus riska faktorus platformas 
darbības uzsākšanai 2018. gadā, un lūdza LTV izslēgt Mazākumtautību multimediju satura 
platformas projektu no 2018. gada Sabiedriskā pasūtījuma, lai varētu plānot tā uzsākšanu ne 
ātrāk par 2019. gadu. Ar detalizētu NEPLP argumentāciju šajā jautājumā var iepazīties: 
http://ej.uz/vestuleNEPLP 
 
 
 
 
  



	 16	

Stratēģijas īstenošanas posmi 
 
Periods Kanālu attīstības virzieni Komentāri 

2018. gads. • Apvienotas bērnu satura 
sadaļas attīstība uz 
LTV.LV, LSM.LV un 
Latvijas Radio satura 
resursu bāzes. 
 
 
 
 

• Oriģinālsatura veidošana 
sociālajos medijos – Ziņu, 
Aktuālās informācijas, 
Sporta, Kultūras un 
Izklaides saturs  

• LTV7 jaunā pozicionējuma 
attīstība. 
 
 
 
 

 

• Digitālā satura platforma 
interneta vidē jauniešu 
auditorijai latviešu valodā 

LSM Bērnistaba izveidota 2017. rudenī. 
Platformai jānodrošina LTV un LR bērnu 
satura pieejamība interneta vidē. Atbilstoši 
pieejamajam finansējumam, jāpaplašina 
piedāvātā satura klāsts – interaktīvs, 
izglītojošs un izzinošs saturs, spēles, kā arī 
mediju lietošanas pamatprasmes veicinošs 
saturs. 
 
Sk.  sadaļu “Digitālā satura attīstība 
sociālajos medijos”. 
 
 
 
 
Lai turpinātu attīstīt LTV7 pozicionējumu, 
nepieciešams: 
- Atdalīt raidījumus krievu valodā; turpināt to 

attīstību atsevišķā multimediju satura 
platformā. 

- Būtiski palielināt oriģinālsaturam pieejamo 
finansējumu.  
 

Lai  efektīvi sasniegtu jauniešu auditoriju, 
nepieciešams veidot digitālā satura 
platformu ar būtisku video satura īpatsvaru. 

2019. – 2021.  • Mazākumtautību 
multimediju satura 
platforma krievu valodā 

• LTV7 jaunā pozicionējuma 
attīstība. 

 
 
 
 
 
 
• Turpināt attīstīt LTV1 

oriģinālsatura uzlabojumus 
• Bērnu un jauniešu digitālo 

platformu tālāka attīstība  

Atbilstoši LTV izstrādātajai koncepcijai 
 
 
Lai turpinātu attīstīt LTV7 pozicionējumu, 
nepieciešams: 
- Atdalīt raidījumus krievu valodā; turpināt to 

attīstību atsevišķā multimediju satura 
platformā. 

- Būtiski palielināt oriģinālsaturam pieejamo 
finansējumu.  

 

Nepieciešams turpināt oriģinālsatura 
apjoma palielinājumu. 

Nepieciešams būtisks oriģinālsatura 
apjoma pieaugums. 
 



	 17	

• Uz diasporas kanāla bāzes 
plānot jaunas 
multimediālas kultūras 
satura platformas attīstību.  

Nepieciešams būtisks oriģinālsatura 
apjoma pieaugums. 

SATURA VIRZIENU PROPORCIJAS UN 
ORIĢINĀLRAIDĪJUMU APJOMS 
	

Pēc 2017. gada sākumā veiktā LTV zīmola pētījuma datiem skatītāji kopumā ir apmierināti ar 
LTV piedāvāto dažāda satura žanru apjomu un proporcijām. Aptuveni trīs ceturtdaļas 
attiecīgo žanru skatītāju uzskata, ka ziņu raidījumu, diskusiju un interviju, kultūras un 
dokumentālo raidījumu apjoms ir pietiekams. Pretstatā tam, 46% skatītāju uzskata, ka LTV 
saturā ir par maz Latvijā radītu filmu un seriālu. Tāpat relatīvi zemāks apjoma pietiekamības 
vērtējums ir bērnu raidījumiem un multfilmām. Lai piedāvātu lielāku satura apjomu šajos 
satura virzienos, LTV būtu ievērojami jāpalielina gan budžets oriģinālsatura ražošanai, gan 
jāattīsta multimediju satura platforma interneta vidē.  
 
Grafiks nr.3. Latvijas Televīzijas satura virzienu apjoma pietiekamības novērtējums.  

 
Avots: CIVVITA, VSIA „Latvijas Televīzija” zīmolu pētījums, 2017. 

LTV GALVENĀS SATURA PRIORITĀTES UN UZDEVUMI 

1. Ziņu un analīt iskie raidījumi 

Satura prioritātes un uzdevumi Atbilstība sabiedriskā 
labuma mērķu darbības 

virzieniem 

1.1. Veidot uzticamas, objektīvas, daudzpusīgas ziņas un analītiskus 
sižetus, atbilstoši sabiedrības interesēm gan latviešu, gan krievu 
valodā.  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 18	

1.2. Nodrošināt ziņu plūsmu visās platformās un sociālajos medijos, 
sabiedrībai būtisku notikumu gadījumā veidojot ziņu vai raidījumu 
speciālizlaidumus.  

1.3. Satura tematiskās prioritātes: tiesiskums un korupcijas novēršana, 
demogrāfija, Latvijas ekonomikas attīstība, izglītības reformas, 
veselības aprūpes nodrošinājums un reformas. 

1.4. 13. Saeimas vēlēšanu priekšvēlēšanu perioda, vēlēšanu laika un 
rezultātu atspoguļošana un analīze.  

1.5. Multimediāla projekta “Tautas Panorāma” veidošana ar mērķi 
reprezentēt iedzīvotāju viedokļu daudzveidību, aptverot arī ārvalstīs 
dzīvojošos Latvijas valstspiederīgos.  

1.6. Priekšvēlēšanu diskusiju veidošana, iesaistot diasporu un aptverot 
sabiedrībai būtiskus tematus, reģionālo griezumu. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.7. Veidot diskusijas un debates par Latvijas politiskajiem, 
ekonomiskajiem, sociālajiem, kultūras un citiem procesiem, tostarp 
analizēt starptautisko kontekstu. Latvijas nākotnes perspektīvu analīze 
diskusiju formātā saistībā ar Latvijas valsts simtgadi. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.8. Latvijas valsts simtgades atspoguļošana ziņu un informatīvajos 
raidījumos. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.9. Raidījuma “Aculiecinieks” formāta raidījumu veidošana par 
īpašiem notikumiem un cilvēkiem, veidojot saturu dažādām 
platformām. 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.10. Ārpolitikas aktualitāšu atspoguļošana un analīze, tostarp 
ārpolitikas raidījumā (“Pasaules Panorāma”). 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.11. Pētnieciskās žurnālistikas satura (“De facto”, “Aizliegtais 
paņēmiens”) attīstība īpaši digitālajās platformās un sociālajos 
medijos, veicinot sabiedrības iesaisti problēmu identificēšanā, satura 
veidošanā. Atgriezeniskās saiknes nodrošināšana. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.12. Ziņu, informatīvo un diskusiju raidījumu veidošana krievu valodā, 
akcentējot mazākumtautību auditorijai svarīgus tematus. Veidot un 
izplatīt saturu interneta vidē, izmantojot sociālos tīklus, attīstīt 
atbilstošus formātus, gatavojoties pārejai uz multimediju satura 
platformu krievu valodā. 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 19	

1.13. Integrēt saturā mediju un informācijas pratības tēmu, akcentējot 
sabiedrisko mediju lomu un vērtības. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

1.14 Mērķtiecīga satura izplatīšana un veidošana interneta vidē, 
sociālajos medijos, attīstot atbilstošus, daudzveidīgus formātus.  

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

 

2. Vērtību orientējošie kultūras un reliģi jas raidījumi  
LTV kā sabiedriskais medijs ir būtiska Latvijas kultūras telpas daļa, viens no tās 
virzītājspēkiem un atspoguļotājiem, kas nodrošina daudzveidīga kultūras satura radīšanu, 
akcentējot aktualitātes, procesus, personības un radošās industrijas kopumā gan nācijas 
vēsturiskā mantojuma, gan kultūras jomas attīstības kontekstā. 
 

Satura prioritātes un uzdevumi 
Atbilstība sabiedriskā 

labuma mērķu darbības 
virzieniem 

2.1. Latvijas valsts simtgades notikumi kā centrālā ass visiem LTV 
kultūras satura projektiem – simtgades satura integrācija esošajos 
projektos  un jauna satura radīšana:   
• Simtgades oficiālās programmas centrālo notikumu atspoguļojums: 

- Latvijas valsts simtgades atklāšanas multimediālā programma 
“Gaismas Raksti”,  

- koncertu cikla “Latvijas gredzeni” turpinājums Vidzemē un 
Zemgalē,  

- starptautiskais folkloras festivāls “Baltica 2018”,  
- maija svētku programmas atspoguļojums un “Baltā galdauta 

svētki”,  
- cikla “Dzimuši Latvijā” koncertu ieraksti,  
- projekta “Skolas soma” atspoguļojums, 
- Latvijas Nacionālajai operai un baletam – 100,  
- deju lielkoncerts “Abas malas” 2018. gada novembrī, 
- 11.-18. novembra svētku nedēļas pasākumu atspoguļojums 

visā Latvijā un Rīgā (pasākumi pie Brīvības pieminekļa, 11. 
novembra krastmalā u.c). 
 

• XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu svētku un XVI Deju svētku 
pasākumu translācijas, dienasgrāmatas un papildu saturs 
televīzijas kanālos, digitālajās platformās LSM.LV, 
VISIEMLTV.LV  un sociālajos medijos, ar mērķi nodrošināt 
maksimālu satura daudzveidību un pieejamību visā pasaulē.  

• Simtgades kino programma – visu  Latvijas valsts simtgades 
kino TV pirmizrādes LTV1, kā arī papildu satura veidošana 
jauna kino raidījuma formātā, kas gan dokumentē filmu 
tapšanas gaitu un autorus, gan reflektē par filmu vērtībām un 
mērķiem, ietekmi uz Latvijas kultūrtelpu un kino jomas attīstību. 

• Latvijas valsts simtgades norišu ārvalstīs atspoguļojums 
kultūras un ziņu raidījumos. 

• Simtgades seriāla “Sarkanais mežs” realizācija. 

o  1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 20	

• Starpžanru projektu “Tas notika šeit”, “Atslēgas”, “Vēstures 
skolotājs” realizācija, kas nācijas vēsturi, kultūras vēsturi un 
mantojumu aktualizē mūsdienu sabiedrībā dažādām auditorijas 
grupām, tai skaitā bērniem un jauniešiem. 

• Vēstures tematikas akcentēšana esošajos kultūras formātos –  
“Nacionālie dārgumi” un “Ielas garumā”. 

 
2.2 LTV un Latvijas Radio kultūras gada balvas “Kilograms kultūras” 
ceremonija un no projekta atvasinātā satura integrācija kultūras 
projektos visās platformās. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

2.3. Lielāko kultūras notikumu un kultūras nozares ceremoniju 
atspoguļojums – “Laiks Ziedonim”, “Lielā mūzikas balva”, “Lielais 
Kristaps”, “Spēlmaņu nakts” un citas. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

2.4. Būtiskāko un aktuālāko kultūras jomas notikumu 2018. gadā  
Latvijā dokumentēšana un atspoguļošana – koncertu, jubilejas 
pasākumu un teātra izrāžu (projekts “Teātris ZIP”) ieraksti. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

2.5. Attīstīt starptautiskās kopprodukcijas projektus (filma par Andri 
Nelsonu un Ēriku Ešenvaldu), kas palielina vietējā kultūras satura 
profesionālo kvalitāti un stiprina Latvijas kultūras atpazīstamību visā 
pasaulē.  
LTV kultūras projektu piedāvāšana citām Eiropas sabiedriskajām 
raidorganizācijām. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

2.6. Uzsākt kultūras tematikas oriģinālsatura veidošanu sociālajos 
medijos; lineārajā apraidē attīstīt SM satura izmantošanu kā 
atgriezenisko saiti. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

2.7. Satura veidošana par šodienas Latvijas dzīves garīgajām, 
reliģiskajām un ētiskajām dimensijām, reliģisko daudzveidību.  
Projekti: 

o “Saknes debesīs”,  
o Dievkalpojumu translācijas 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

 

3. Bērnu un jauniešu, izglītojošie un zinātnes raidījumi 

Satura prioritātes un uzdevumi 
Atbilstība sabiedriskā 

labuma mērķu darbības 
virzieniem 

3.1. Saskaņā ar NEPLP definēto jauniešu satura īpatsvara (1.C.) 
prioritāti, mērķtiecīgi uzrunāt jauniešu auditoriju, piedāvājot tai oriģinālu 
saturu ar pievienoto vērtību:  
• Jauniešu seriāla “Paslēptie” realizācija: izklaidējoši izglītojošs 

seriāls 15 līdz 18 gadus vecai auditorijai, ar saturu televīzijas 
kanālos un digitālajās platformās, jauniešus aktīvi iesaistot gan 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 21	

seriāla satura tematikā, gan aktīvi komunicējot, reflektējot sociālajos 
medijos. 

• Izklaidējoši izglītojošs vēstures un kultūras mantojuma cikls 
“Vēstures skolotājs” ar būtisku pašu bērnu un jauniešu iesaisti 
Latvijas vēstures, tradicionālā mantojuma atklāšanā un izziņā. 

• Iesaistīt jauniešus vēlēšanu tematikai veltītajā saturā, dodot 
platformu viedokļa izteikšanai, tādējādi veicinot pilsoniskās apziņas 
veidošanu. 

 
3.2. Jauniešu un bērnu talantu, zināšanu akcentēšana mūzikā un 
zinātnēs jau esošajos formātos “Gudrs, vēl gudrāks” un “Balss 
pavēlnieks”. Projektu attīstība digitālajās platformās ar papildu satura 
izveidi. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.3. Bērnu raidījuma “Kas te? Es te!” tālāka attīstība – izglītojošā un 
izziņas satura īpatsvara palielināšana, tematiskā loka paplašināšana, 
iekļaujot zinātnes, dabas, satiksmes drošības, tradicionālās kultūras, 
gadskārtu maiņas, patriotisma un nacionālās apziņas, savstarpējās  
saskarsmes jautājumus u.c. Nodrošināt satura pieejamību visās 
platformās.  
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.4. Izklaidējoši izglītojošā raidījuma “Brīnumu laboratorija” (krievu val.) 
realizācija, veidojot oriģinālu saturu par dabaszinātnēm Latvijā 
dzīvojošo mazākumtautību sākumskolas vecuma bērnu auditorijai. 
Bērnu iesaiste izzinošos eksperimentos un konkursos, kā arī pašradīta 
satura izveide sociālajos medijos.  
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.5. Kultūras tematikas saturs bērnu auditorijai – bērnu izrādes projektā 
“Teātris ZIP”, koncertu un pasākumu atspoguļojumi, ieraksti. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.6. Jauna multimediāla satura radīšana jauniešiem sadarbībā ar radio 
Pieci.lv, kas atbilst jauniešu auditorijas interesēm un satura lietošanas 
paradumiem – dzīvesstils, mūzika, attiecības u.c. LTV un LR jāsaskaņo 
mērķa grupas paradumu un vajadzību apzināšanas pētījumi. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.7. Televīzijas satura radīšanā tiks īstenota sadarbība ar audiovizuālo 
zinātņu studentiem, piedāvājot līdzdarboties esošajos un jaunajos 
projektos, radot jaunus sadarbības un izteiksmes veidus. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.8. Pasaules izziņa – ceļojumi, zinātne, dažādas ekspedīcijas gan 
Latvijā, gan citās valstīs, kas ļauj paplašināt redzesloku. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 22	

3.9. Izglītojošu dokumentālo filmu veidošana par stratēģisku valsts 
struktūru (Valsts policija, VUGD, Valsts robežsardze) vēsturi Latvijas 
valsts simtgades kontekstā.  
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

3.10. Kvalitatīvs ārvalstu saturs animācijas, seriālu un filmu veidolā 
dažādām bērnu vecuma grupām: pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem, kas izklaidējošā un izzinošā veidā ļauj izprast pasauli un tās 
lietu kārtību, vēsturi un zinātnes, savstarpējās saskarsmes nozīmi. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

 

4. Dokumentālie un informatīvie (sabiedriski polit iskie) raidījumi 

Satura prioritātes un uzdevumi Atbilstība sabiedriskā 
labuma mērķu darbības 

virzieniem 

4.1. Latvijas valsts simtgades gada būtisko pasākumu atspoguļošana 
visā Latvijā un ārpus Latvijas: 4. maija pasākumi, atjaunotajai Saeimai 
– divdesmit pieci, Lāčplēša diena, 18. novembra svinības (sk. nodaļu 
“LATVIJAS SIMTGADES PROGRAMMAS ATSPOGUĻOJUMS LTV 
2018.GADĀ”).  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

4.2. Latvijas reģionos dzīvojošo cilvēku, viņu dažādo nodarbju, 
vaļasprieku dokumentēšana dokumentālo raidījumu ciklos. Latgaliešu 
valodas saglabāšana. 
Projekti:  

o raidījums “Province”  
o “Zemes stāsti” 
o “Es savai zemītei” 
o u.c. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

4.3. Ārvalstīs dzīvojošo Latvijas iedzīvotāju un piederīgo 
dokumentēšana. 
Projekti: 

o raidījumu cikls “Būt latvietim. Vācija”  
o “Latvietis. Paralēlās pasaules”  
o u.c. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

4.4. Satura veidošana par norisēm šodienas sabiedrībā un tēmām, kas 
nozīmīgas gan rīdziniekiem, gan reģionos un emigrācijā dzīvojošiem 
valsts piederīgajiem, aplūkojot tās no konkrēta cilvēka pozīcijām.  

o “4.studija”  
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

4.5. Satura veidošana saistībā ar Latvijas dabu un vides aizsardzības 
jautājumiem. 

Projekti: 

o “Vides fakti” u.c. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 23	

4.8. Iesaiste sabiedrisko mediju kopīgajā labdarības akcijā “Dod pieci”. 
Jauna labdarības akcijas formāta izstrāde un realizācija sadarbībā ar 
Latvijas Bērnu fondu. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

4.9. Laikmeta liecību dokumentēšana.  

Projekti: 

o “Latvijas kods” 

4.10. Ārvalstīs un Latvijā veidotu dokumentālo filmu atlase pasaules 
notikumu, vēstures, zinātnes, veselības un citām izziņu un izglītotību 
veicinošu tēmu kontekstā.  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

4.11. Mediju un informācijas pratības tematikas integrēšana saturā, 
akcentējot sabiedrisko mediju lomu un vērtības. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

 

5. Izklaides un mūzikas raidījumi 

Satura prioritātes un uzdevumi 
Atbilstība sabiedriskā 

labuma mērķu darbības 
virzieniem 

5.1. Nodrošināt visplašāko sabiedrības daļu ar kvalitatīvu izklaides 
saturu, kas veicina izziņu un radošumu visplašākajā nozīmē, veido 
nācijas kopīgo pieredzi, kā arī savas valsts un sevis kā indivīda 
identitātes apzināšanos. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

 5.2. Dziesmu konkursa “Supernova” kā formāta attīstīšana, kura 
mērķis ir izcelt Latvijas populārās mūzikas talantus un veicināt lokālās 
mūzikas kvalitāti, tās konkurētspēju Eiropā (dalība starptautiskajā 
Eirovīzijas dziesmu konkursā). Veicināt jauniešu interesi par aktuālāko 
Latvijas mūzikas vidē, radot papildu saturu digitālajās platformās. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

5.3. Kvalitatīvu koncertprogrammu veidošana Vecgadā, Jāņos un citās 
sabiedrībai nozīmīgās dienās. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

5.4. Filmu izvēle dažādām  mērķauditorijām – seriāli, filmas plašai 
auditorijai, stiprinot stabilās kanāla skatīšanās daļas noteiktās laika 
zonās.   
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

5.5. Piedāvāt LTV skatītājiem populāru Latvijas mūziķu koncertu 
ierakstus un tiešraides sadarbībā ar producentiem un mūziķu 
pārstāvjiem. LTV plāno pārraidīt 5 – 8 koncertus gada laikā. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 24	

6. Sporta raidījumi un pārraides  

Satura prioritātes un uzdevumi Atbilstība sabiedriskā 
labuma mērķu darbības 

virzieniem 

6.1. Latvijas sportistu startu dokumentēšana un atspoguļošana XXIII 
Ziemas Olimpiskajās spēlēs, analizējot sportistu sasniegumus un 
izaugsmi. Satura veidošana visām platformām un sociālajiem 
medijiem, palielinot sasniedzamo auditoriju. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

6.2. Gan Latvijas, gan starptautiska mēroga spēļu un sacensību 
translācijas LTV7:  

o Ziemas Olimpiskās spēles  
o Pasaules čempionāts hokejā  
o Latvijas nacionālo izlašu spēles  
o starptautiskas ziemas sporta sacensības (bobslejs, skeletons, 

biatlons),  
o Eiropas čempionāts daiļslidošanā, 
o Pasaules čempionāts daiļslidošanā,  
o FIFA pasaules kauss futbolā,  
o Eiropas čempionāts vieglatlētikā  
o u.c.  

 
6.3. Studijas formāta raidījumu veidošana, paplašinātas ziņas un 
reportāžas lielo sporta notikumu kontekstā (Ziemas Olimpiskās 
spēles, Pasaules čempionāts hokejā).  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

6.4. Izcilu aktīvo sportistu un sporta leģendu dokumentēšana 
dokumentālās filmās (Valdis Valters, ziemas sporta veidu sportisti 
Olimpiskajās spēlēs). 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

6.5. Sporta politikas, problemātikas analīze, sižetus integrējot ziņu 
raidījumos. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

6.6. Aktīva un veselīga dzīvesveida veicināšana rubrikā “Tautas 
sports” un atspoguļojot tautas sporta pasākumus (piemēram, 
maratons).  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

6.7. Lielākās sporta apbalvojumu ceremonijas “Gada balva sportā” 
atspoguļojums un no projekta atvasinātā satura integrācija visās 
platformās un sociālajos medijos. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

6.8. Mērķtiecīga satura izplatīšana interneta vidē, izmantojot sociālos 
medijus, attīstot atbilstošus, daudzveidīgus formātus. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 25	

LSM.LV GALVENĀS SATURA PRIORITĀTES UN UZDEVUMI  
 

Satura prioritātes un uzdevumi Atbilstība sabiedriskā 
labuma mērķu darbības 

virzieniem 

Apvienotais sabiedrisko mediju portāls Lsm.lv stratēģiski tiek attīstīts 
kā centrālā Latvijas sabiedrisko mediju interneta vietne. Portāla 
pamatuzdevums ir pārbaudītas un uzticamas informācijas radīšana 
un Latvijas Radio un LTV radītā satura izplatīšana.  
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

 
Vienotā sabiedrisko mediju atskaņotāja re.lsm.lv attīstīšana, veicot 
lietojamības uzlabošanu, ciešāku integrāciju lsm.lv rakstos, kā arī 
virkne citu saturisku un tehnoloģisku uzlabojumu.  
 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

Latvijas Radio un LTV mājas lapas jāpozicionē kā uzņēmumu 
korporatīvās vietnes, kas sniedz informāciju par uzņēmumu 
svarīgākajiem notikumiem, programmu un raidījumu anotācijām. 
 
Saturs, kas lietojams tekstuāli un/vai multimediāli, ievietojams LSM.lv 
portālā, lai nodrošinātu satura centralizāciju. Jānodrošina LSM.lv 
satura daudzveidības palielinājums, īpaši kultūras un dzīves stila 
sadaļās kā arī krievu valodas versijā. 
 
Lai ikdienas ziņu plūsmā radītu iespēju paplašināt tematisko 
daudzveidību, nepieciešams izstrādāt procesu un resursu vadības 
modeli, kas ļautu efektīvāk eksponēt LR Multimediju nodaļas un LR 
Latgales studijas saturu Lsm.lv ziņu portālā. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

13. Saeimas vēlēšanās, sadarbojoties ar LR un LTV Ziņu dienestiem, 
nodrošināt ziņu plūsmas operativitāti, kā arī padziļinātu saturu.  
 
Vairākiem kanāliem kopīga sabiedrības iesaiste projekta, kas būtu 
līdzvērtīgs 2017. gadā realizētajai "Tautas Panorāmai", īstenošanā. 
 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 

2017. gadā uzsāktais LSM.lv Bērnistabas projekts tiks attīstīts, 
papildinot lapu ar jaunām bērnu izglītību un attīstību veicinošām 
spēlēm, kā arī uzlabojot zīmēšanas sadaļu. 
Saturs tiks papildināts arī ar LTV un LR arhīvu materiāliem, gan 
veidojot oriģinālmateriālus. Tāpat plānots palielināt vecāku iesaisti 
satura radīšanā gan sociālajos medijos, gan portālā Lsm.lv. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       

E.       

F.       
 

2018. gadā LSM.LV strādās pie sadarbības iespēju apzināšanas ar 
diasporas medijiem un jaunu satura projektu piedāvājumiem 
sadarbībā ar tiem. 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       

E.       

F.       
 

Eksperimentāla satura veidošanas pieeju attīstīšana.  
 
Visa gada garumā tiks realizēts projekts ”LV99plus” jeb ”Dzīvā 
vēsture”, kas tika uzsākts 2017. gada nogalē. Sociālajos medijos un 
lsm.lv tiks stāstīs par ceļu līdz Latvijas neatkarībai, izmantojot 
fikcionālus tēlus, kuri notikumus apraksta vēstuļu formā, tādejādi 
ļaujot lasītājiem saprast un virtuāli iesaistīties vēstures notikumus no 
vienkāršā cilvēka skatupunkta.  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 
A.       
B.       
C.       
D.       
E.       
F.       

 



	 26	

Interaktīva projekta jeb spēles par privatizācijas vēsturi Latvijā 
veidošana. 
Plānots palielināt skaidrojošo foto un video grafiku žanru lsm.lv un 
sociālo tīklu auditorijām. 

 

SATURA PIEEJAMĪBAS ATTĪSTĪBA  
 
Atbilstoši NEPLP izvirzītajiem satura pieejamības mērķiem, 2018. gadā LTV paplašinās 
oriģinālsatura veidošanu sociālo mediju platformās visos satura virzienos. Katra satura 
virziena un LSM.LV uzdevumi ir iekļauti satura prioritāšu un uzdevumu sadaļā. 2018. gadā 
tiks veikti VOD portāla RE! (re.lsm.lv) funkcionalitātes uzlabojumi, nodrošinot ērtu LTV un LR 
raidījumu arhīva izmantošanu Latvijas iedzīvotājiem un piederīgajiem visā pasaulē. LTV 
turpinās diasporas kanāla VISIEMLTV.LV darbību, piedāvājot skatītājiem visā pasaulē LTV 
oriģinālraidījumus nepārtrauktā 24 stundu režīmā. Lai uzlabotu satura pieejamību un vizuālo 
kvalitāti, LTV plāno stiprināt kapacitāti un resursus satura grafiskā noformējuma izstrādei. 
Tāpat 2018. gadā, piesaistot ES struktūrfondu līdzekļus, tiks turpināta LTV arhīva 
digitalizācija, palielinot digitālā formā pieejamā satura apjomu. 
 
Subtitri un surdotulkojumi 
2018. gadā LTV ar subtitriem un surdotulkojumu plāno pārraidīt 23% no kopējā raidīšanas 
apjoma jeb 3790 raidstundas: 

• LTV sagatavos 21% raidapjoma ar subtitriem (3420 stundas), 
• ar tulkojumu zīmju valodā – 2% raidapjoma (370 stundas).  

Salīdzinot ar 2017. gadu, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām sagatavotais apjoms LTV abos 
kanālos  palielināsies par 2%. Tas ir maksimāli iespējamais stundu skaits, ko LTV var 
sagatavot ar subtitriem un surdotulkojumu, izmantojot piešķirto mērķdotāciju – EUR 157 882 
gadā. Šī mērķdotācijas apjoms nav mainījies kopš 2014. gada. 
Papildus minētajām raidstundām LTV1 un LTV7 ēterā  tiks sagatavoti īpaši projekti, kas 
paredzēti izvietošanai interneta vietnes www.lsm.lv sadaļā “Nedzirdīgajiem”.  
Galvenie darbības virzieni plašākai satura pieejamībai cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem 
2018. gadā: 

1. Latvijas valsts simtgades raidījumu sagatavošana ar subtitriem (informatīvi 
dokumentālie un kultūras raidījumu cikli,  raidījumi par Latvijas vēsturi, simtgades kino 
cikls, “Zemes stāsti”). 

2. Plašs Latvijas valsts simtgades svinību atspoguļojums ar surdotulkojumu un 
subtitriem (sākot ar 2018. gada 4. maija pasākumu tiešraidēm). 



	 27	

3. 13. Saeimas vēlēšanām veltīto raidījumu pārraidīšana ar surdotulkojumu           
(bezmaksas politiskā aģitācija, diskusiju raidījumi, vēlēšanu dienas tiešraides, īpašie 
analītiskie raidījumi). 

4. XXIII Ziemas Olimpisko spēļu atspoguļojums  no Phjončhanas (spēļu atklāšanas un 
noslēguma ceremonijas, Olimpisko spēļu dienasgrāmatas ar surdotulkojumu). 

5. Jaunu projektu attīstīšana ar surdotulkojumu vai subtitriem pēc cilvēku ar dzirdes 
traucējumiem pieprasījuma (pēc Latvijas Nedzirdīgo savienības aptaujām). 

6. Valsts svētku dienu pārraižu pieejamība skatītājiem ar dzirdes traucējumiem, kā arī 
sabiedriski nozīmīgu pasākumu pārraidīšana ar subtitriem (Lielais Kristaps, Sporta 
laureāts u.c.) 

7. Latvijā veidotu jaunāko mākslas un dokumentālo filmu pārraidīšana ar subtitriem 
(Latvijas simtgades filmas, dokumentālo filmu cikls “Latvijas kods”). 

8. Sociālai tematikai un dzīvesveidam veltītā TV žurnāla “Ceturtā studija” pārraidīšana 
zīmju valodā. 

9. Eirovīzijas starptautiskā dziesmu konkursa Latvijas nacionālās atlases “Supernova 
2018” fināla pārraidīšana ar tulkojumu zīmju valodā. 

10. Īpaši sagatavoti raidījumu cikli ar subtitriem ievietošanai interneta vietnē www.lsm.lv  
sadaļā “Nedzirdīgajiem” (“Adreses”, “Īstās lauku saimnieces”, “Mans zaļais dārzs”, 
izglītojoša un izklaidējoša  satura projekti). 

11. Tehniskie uzlabojumi un novitātes ierakstos ar surdotulku tiklīdz sākas jaunās LTV 
ētera pults izmantošana.  

 
2018. gadā LTV plāno piesaistīt līdzekļus no European Endowement for Democracy (EED) 
fonda, kas tiks izmantoti satura pieejamības palielināšanai mazākumtautību auditorijai, 90 
stundu apjomā ieskaņojot krievu valodā un nodrošinot subtitrus latviešu valodā BBC 
dokumentālajām un mākslas filmām. 
Lai veicinātu satura pieejamību Latvijā dzīvojošiem ārvalstniekiem, iepirktajam saturam filmu 
slejās LTV kā otro skaņas celiņu saglabā filmas oriģinālvalodu. 

LATVIJAS TELEVĪZIJAS UN LATVIJAS RADIO 
SADARBĪBAS PROJEKTI SATURA JOMĀ 
 

Latvijas Sabiedrisko mediju interneta portāls LSM.LV 
Apvienotais sabiedrisko mediju interneta portāls LSM.LV ir lielākais LTV un LR sadarbības 
projekts, kura ietvaros šis portāls tiek attīstīts ar mērķi kļūt par vienu no vadošajiem 
informatīvajiem portāliem Latvijā. Portāla attīstības stratēģija un galvenie aktivitāšu virzieni ir 
iekļauti sadaļās "LTV kanālu attīstības stratēģija" un "LSM.LV galvenās satura prioritātes un 
uzdevumi ". 
 



	 28	

Kultūras raidījumi 
Augstvērtīgi kultūras raidījumi ir viena no galvenajām satura prioritātēm gan LTV, gan LR. Abi 
mediji piedāvā savai auditorijai daudzveidīgu kultūras raidījumu klāstu. Kopš 2014. gada abu 
sabiedrisko mediju Kultūras raidījumu redakcijas ir apvienojušas spēkus kopīgā ikgadēja 
izcilāko kultūras notikumu konkursā “Kilograms kultūras”. Pēdējo gadu laikā tas ir iemantojis 
redzamākās un prestižākās balvas statusu kultūras jomā. Konkurss noslēdzas ar 
apbalvošanas ceremonijas tiešraidi LTV1 un LR3 kanālos. Šo veiksmīgo sadarbības projektu 
plānots turpināt arī 2018. gadā.  
 
Izklaides raidījumi 
Izklaides satura jomā LTV un LR ir izveidoti vairāki vērienīgi sadarbības projekti. Kopš 2015. 
gada abi mediji veiksmīgi sadarbojas izpildītāju konkursa “Supernova” ietvaros. 2016. gadā,  
LTV1 uzsākot jaunu populārās mūzikas raidījuma formātu “Latvijas sirdsdziesma”, tika 
uzsākta sadarbība ar LR2 raidījumu "Dzintara dziesma", kas turpinājās arī 2017. gadā. 2018. 
gadā plānots turpināt sadarbību konkursā “Supernova” un strādāt pie jaunām sadarbības 
formām LTV un LR populārās mūzikas raidījumu un projektu ietvaros.  
 

Sadarbība labdarības akciju jomā 
Abi sabiedriskie mediji ir uzsākuši veiksmīgu sadarbību arī labdarības akciju jomā. Kopš 
2014. gada LTV aktīvi piedalās radio Pieci.lv Ziemassvētku labdarības akcijā "Dod pieci!". 
Tās mērķis ir risināt kādu Latvijas sabiedrībai būtisku sociālu problēmu. Pēdējo gadu laikā 
akcijas laikā vākti ziedojumi gan vēža slimnieku psiholoģiskai rehabilitācijai, gan 
audžuģimeņu institūta stiprināšanai Latvijā. Dažu gadu laikā “Dod pieci” ir kļuvusi par vienu 
no lielākajām labdarības akcijām – 2016. gadā akcijas ietvaros tika saziedoti vairāk kā 190 
000 EUR. Veiksmīgo sadarbību akcijas ietvaros ir plānots turpināt arī 
2018. gadā. 
 
Aktuālās informācijas raidījumi  
LTV1 dienas programmas stiprināšanai būtu lietderīgi palielināt aktuālās informācijas satura 
apjomu. 2018. gadā sadarbībā ar LR ir plānots pielāgot raidījuma “Krustpunktā” formātu 
raidīšanai multiplatformu vidē, nodrošinot tā iekļaušanu LTV1 dienas programmā. Pēc 
Mazākumtautību multimediju satura platformas darbības uzsākšanas ir plānots uzsākt 
sadarbību arī krievu valodas satura jomā.  
 
Latgales informatīvās telpas stiprināšana 
2016. gada jūlijā darbību sāka Latvijas Radio Latgales multimediju studija. Esošā finansējuma 
ietvaros LTV meklēs iespējas paplašināt sadarbību ar ārštata korespondentiem un 
producentiem Latgalē satura veidošanai LTV programmu vajadzībām. Studijas izmantošana 
ir iespējama atsevišķu satura projektu ietvaros.  



	 29	

LATVIJAS SIMTGADES PROGRAMMAS ATSPOGUĻOJUMS 
LTV 2018.GADĀ 

 
Latvijas Televīzija – simtgades televīzija 

 
Turpinot 2016. gadā uzsāktās aktivitātes, 2018. gadā Latvijas valsts simtgades svinības 
sasniegs savu kulmināciju – simtgades tematika gan saturiski, gan mārketinga un 
komunikācijas aktivitāšu jomā ir viena no galvenajām LTV nākamā gada prioritātēm. To 
plānots turpināt līdz 2021. gadam. 
 
Latvijas valsts simtgades saturs 2018. gadā: 

• Nozīmīgāko simtgades pasākumu translēšana, ierakstīšana un dokumentēšana. 
• Oriģinālsatura radīšana. 
• Simtgades satura iekļaušana jau esošajos LTV raidījumos. 
• Simtgades pasākumu un satura pastiprināta popularizēšana diasporas kanālā 

VISIEMLTV.LV un portālā LSM.LV, lai padarītu svētkus pieejamus 
valstspiederīgajiem visā pasaulē. 

• Plašas mārketinga un komunikācijas aktivitātes sadarbībā ar simtgades 
organizētājiem, lai popularizētu svinības un nodrošinātu pēc iespējas plašāku 
auditorijas iesaisti. 

 
Nozīmīgākie pasākumi:  

• Simtgades gada atklāšanas pasākums LNB Gaismas pilī – KM finansējums. 
• 4.maija un Baltā galdauta svētku atspoguļojums – KM finansējums, LTV finansējums. 
• Koncertuzvedums: “Latvijas gredzens” Vidzeme un Zemgale – LTV finansējums. 
• Starptautiskais folkloras festivāls “Baltica” – LTV finansējums. 
• XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu svētku un XVI Deju svētku pasākumu translācijas, 

dienasgrāmatas un papildu saturs visās platformās. 
• Koncertu cikla  “Dzimuši Latvijā” koncertu ieraksti – KM finansējums. 
• Atjaunotās Saeimas 25. gadadienas svinības – LTV finansējums. 
• Projekta “Skolas soma” atspoguļojums – KM finansējums.  
• Akcijas “Top Latvijas Likteņdārzs” noslēgums – LTV finansējums.  
• Latvijas valsts simtgades svinību kulminācija 2018. gada novembrī (nodrošinot 

tiešraides un reportāžas no svinībām un pasākumiem visā Latvijā un Rīgā pie Brīvības 
pieminekļa, 11. novembra krastmalā u.c.) – KM finansējums, LTV finansējums. 

• Simtgadei veltītā deju lielkoncerta “Abas malas” pārraide (2018. gada novembrī)  - KM 
finansējums.  

• Operai 100 – svinīgais galā koncerts, KM finansējums.  
 
Paredzēts atspoguļot Liepājas teātra jaunuzvedumu par godu simtgadei, Valsts simtgades 
svinību norisi ārzemēs, tai skaitā reportāžas ar Latvijas mākslinieku uzstāšanos. 
Simtgades kino programma – visu  Latvijas simtgades kinofilmu TV pirmizrādes LTV1; kino 
raidījums “Latvijas filmas Latvijas simtgadei” – papildu saturs par simtgades kinofilmu 
tapšanas gaitu un autoriem. 

 
 
 



	 30	

Oriģinālsaturs LTV ēterā 2018. gadā: 
 
1. “Atslēgas” viens no centrālajiem LTV simtgades raidījumiem – vēstures raidījumu 

cikls LTV1 un LSM.LV visa gada garumā, skaidrojot nozīmīgākos pavērsienus Latvijas 
vēsturē, LTV līdzfinansējums, producents “VFS”. 

2. “Sarkanais mežs”, simtgades seriāls, producents “Red dot Media”, Latvijas valsts 
simtgades finansējums. 

3. Kino raidījums “Latvijas filmas Latvijas simtgadei” – informatīvi dokumentāls 
raidījums par Latvijas kino simtgades kontekstā (VKKF, KM un LTV finansējums). 

4. “99+” portāla LSM.LV radīts multimediāls dokumentālais vēstures cikls latviešu un 
krievu valodā, Latvijas valsts simtgades finansējums. 

5. “Tas notika šeit”, izglītojoši izklaidējošs Latvijas vēstures raidījums. LTV 
līdzfinansējums, producents Mistrus Media. 

6. “Vēstures skolotājs”, izglītojoši izklaidējoša Latvijas izzināšanas spēle skolniekiem, 
producē LTV, Latvijas valsts simtgades finansējums. 

7. Dokumentālo filmu cikla izveide par VUGD, Valsts policiju un Latvijas robežsardzi, 
Latvijas valsts simtgades finansējums. 

 
Simtgades tematikas iekļaušana LTV esošajā saturā: 

 
1. “Nacionālie dārgumi” esošā raidījuma formāta pārveide, vēstot par spilgtiem 

notikumiem Latvijas simts gadu vēsturē. 
2. “Ielas garumā” īpašs jubilejas raidījumu cikls, kurā tiks vēstīts par būtiskiem 

kvartāliem un ielām valsts vēsturē. 
3. Raidījuma “Panorāma” 60 gadu jubilejas svinības 2018. gada martā.  
4. Vēstures rubrikas cikls par Latvijas vēsturi krievu valodā, LTV7.  
5. Izklaides un jauniešu, bērnu raidījumos “Veiksme. Intuīcija. Prāts”, “Gudrs, vēl 

gudrāks”, “Kas te? Es te?”. 

LTV RAIDĪJUMI UN SATURA PROJEKTI  
 

Šajā sadaļā ir uzskaitīti 2018. gadā plānotie raidījumi un satura projekti katra satura virziena 
ietvaros. Atbilstoši NEPLP nolikumam par Sabiedriskā pasūtījuma veidošanas principiem, 
jaunu raidījumu un satura projektu idejas tiek atlasītas ikgadējā LTV raidījumu ideju konkursa 
ietvaros. Konkursā var piedalīties gan neatkarīgie producenti, gan LTV radošās komandas. 
Tas katru gadu norisinās aprīļa – jūnija mēnešos. Paralēli tam, atbilstoši LTV iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, LTV Programmu daļa izskata jaunu raidījumu un satura projektu 
pieteikumus, kas iesniegti individuālā kārtā un izvērtē to atbilstību LTV programmas 
vajadzībām un satura mērķiem. Gala lēmumus par jaunu raidījumu uzsākšanu pieņem LTV 
Programmu daļa. 

Ziņas 

Dienas ziņas, Laika ziņas, Panorāma, Nakts ziņas, Rīta panorāma, neplānotie ziņu 
speciālizlaidumi, Laika ziņas (krievu val.), Sporta ziņas (krievu val.), Segodņa večerom. Ziņas  
(krievu val.), neplānotie ziņu speciālizlaidumi  (krievu val.). 



	 31	

 
Vērtību orientējošās kultūras un reliģijas programmas 

“Personība”, “Ielas garumā”, “Kultūršoks”, kino raidījums, Kultūras ziņas, “Nacionālie 
dārgumi”, “Kilograms kultūras” konkurss un ceremonija, “Province”, raidījums latgaliešu 
valodā, raidījumu cikls par kvalitatīvu pilsētvidi/arhitektūru, lielās kultūras personības, TV 
dokumentālās filmas, Latvijas simtgades saturs – multimediāli vēsturisko raidījumu cikli, 
seriāls “Sarkanais mežs”, kultūras pasākumu un notikumu translācijas/ieraksti, XXVI 
Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki, folkloras festivāls "Baltica", “Lielais Kristaps”, 
“Spēlmaņu nakts”, Ziedoņa gada balva, “Teātris ZIP”, dievkalpojumi, dievkalpojums no 
Aglonas, reliģiskās tematikas raidījums, dievkalpojumi no Vatikāna, reliģisko konfesiju 
vadītāju apsveikumi. 
 
Bērnu un jauniešu programmas 

“Balss pavēlnieks”, bērnu oriģinālraidījumi, “Kas te? Es te!”, multimediju satura projekti 
sadarbībā ar radio Pieci.lv, jauniešu formāti. 
	
Izglītojošie un zinātnes raidījumi 

Izglītojošās izklaides projekti, ceļojumu raidījumi, raidījumu cikli par tradicionālo kultūru 
mūsdienās, “Gudrs, vēl gudrāks”, dokumentālās TV filmas un dokumentālo raidījumu cikli 
(vēsture, publicistika, vide, izglītība u.c.),” Ķepa uz sirds”.	
 
Informatīvi analītiskās (sabiedriski politiskās) programmas 

Aktuālā intervija “1:1”, valstiski svarīgu un svētku dienu pasākumu pārraides, Saeimas 
vēlēšanām veltīti raidījumi un digitālais saturs, Saeimas vēlēšanas – priekšvēlēšanu aģitācija, 
“Aculiecinieks”, “Aizliegtais paņēmiens”, “De facto”, labdarības akcijas, akcija – “Likteņdārzs”, 
ārvalstu vadītāju vizītes, ikdienas informatīvais žurnāls, raidījums par 
lauksaimniecību/zemkopību, iknedēļas diskusiju raidījums, valsts amatpersonu svētku 
uzrunu ieraksti, raidījums par vides aktualitātēm, raidījums par ārpolitiku, multimediju satura 
projekti sadarbībā ar LR1, “Punkti uz i” ("Točki nad i") krievu val., “Bez aizvainojuma” ("Bez 
obid") krievu val., “Personīgā lieta” ("Ļičnoe ģelo") krievu val., “Dzīve šodien” ("Žizņ sevodņa") 
krievu val., “Gada apskats 2018”. 
 
Izklaides un mūzikas raidījumi 

“Daudz laimes, jubilār!”, “Supernova”, “Eirovīzija” – starptautiskā, 2019. gada Eirovīzijas 
nacionālās atlases sagatavošana, nedēļas nogales izklaides šovs, “Latvijas Gada balva 
sportā 2018”, populārās mūzikas raidījums, populārās mūzikas sezonas noslēguma koncerts, 
Līgo 2018, populārās mūzikas koncerti, “V.I.P.” spēle, Vecgada programma, Mūzikas balvas  
ceremonija, vienreizējo pasākumu ieraksti un translācijas. 
  



	 32	

Sporta raidījumi un pārraides 

Sporta ziņas, Panorāma, Dienas un Nakts ziņas, “Sporta studija” piedāvā, Latvijas sporta 
translācijas, nacionālo izlašu spēles ārvalstīs, Pasaules un Eiropas kausi/čempionāti, 
licences priekšapmaksa (FIFA, Olimpiskās spēles), sporta atkārtojumu sagatavošana. 

LTV KANĀLU ORIĢINĀLRAIDĪJUMU APJOMI 
 

		 LTV1	 LTV7	

Kategorija	 Orģināl-
stundas	

Orģināl-
stundas	%	

Orģināl-
stundas	

Orģināl-
stundas	

%	
Ziņas	 	752,9		 28,3%	 	105,2		 7,7%	
Informatīvi	analītiskās	programmas	 	267,2		 10,0%	 	224,0		 16,5%	
Sports	 	94,3		 3,5%	 	653,3		 48,0%	
Bērnu	un	pusaudžu	raidījumi	 	37,5		 1,4%	 	13,9		 1,0%	
Vērtību	orientējošās	kultūras		programmas	 	279,1		 10,5%	 	-		 -	
Izglītība,	zinātne	 	130,1		 4,9%	 	-		 -	
Izklaide	 	104,4		 3,9%	 	-		 -	
Mūzika	 	27,6		 1,0%	 	-		 -	
Ekranizējumi,	t.sk.	bērnu	animācijas	filmas	 970,2	 36,4%	 363,6	 26,7%	
Kopā	 	2	663,1		 100%	 	1	359,9		 100%	

 

LTV KOPĒJAIS RAIDLAIKS 
 
 

		 LTV1	 LTV7	

Kategorija	 Raid-
stundas	

Raid-
stundas	%	

Raid-
stundas	

Raid-
stundas	

%	
Pirmizrādes	 2	663,1	 33%	 1	359,9	 17%	
Atkārtojumi	 3	969,9	 50%	 5	393,1	 67%	
Pašreklāma,	reklāma,	rezerve	 1190,0	 15%	 1180,0	 15%	
Televeikali	 190,0	 2%	 80,0	 1%	
Kopā	 8	013,0	 100%	 8	013,0	 100%	

 
  



	 33	

LTV SATURA BUDŽETS  (EUR)  
 
 

		 LTV1	 LTV7	 		
Satura	virziens	 Tiešās	

izmaksas,	
EUR	

Tiešās	
izmaksas,	

EUR	
Kopā	

Ziņas	 	1	828	365		 	447	728		 	2	276	092		
Informatīvi	analītiskās	(sabiedriski	
politiskās)	programmas	 	1	639	912		 	256	524		 	1	896	436		
Sports	 	270	880		 	1	275	148		 	1	546	028		
Bērnu	un	pusaudžu	raidījumi	 	300	194		 	135	195		 	435	389		
Kultūra,	teātris,	iestudējumi,	mūzika	 	1	980	723		 	-				 	1	980	723		
Izglītība,	zinātne	 	647	561		 	-				 	647	561		
Mūzika	 	234	091		 	-				 	234	091		
Izklaide	 	886	948		 	-				 	886	948		
Filmu	slejas	 	845	000		 	320	000		 	1	165	000		
Raid.	pieejamība	 	157	882		 	-				 	157	882		
Kopā	 	8	791	556		 	2	434	595		 	11	226	151		

 

Grafiks nr.3. Budžeta sadalījums pa satura virzieniem, % 

 

 

Ziņas

20%

Informatīvi	

analītiskās	

(sabiedriski	

politiskās)	

programmas

17%

Sports

14%

Bērnu	un	pusaudžu	

raidījumi

4%

Kultūra,	teātris,	

iestudējumi,	 mūzika

18%

Izglītība,	zinātne

6%

Mūzika

2%

Izklaide

8%

Filmu	 slejas

10%

Raid.	pieejamība

1%


